
令和 5 年 1 月 15 日 

                                                                             発行 介護医療院 ケアヴィラ伊丹 事務長 桜井 裕介 

 

新年あけましておめでとうございます。年始の挨拶早々に、施設内にて発生致しました新型コ

ロナにつきまして、皆々様にご心労お掛け致しましたこと、誠に申し訳ございません。このよう

な中、ご家族の皆々様から暖かいお言葉も頂戴し誠に有難うございます。職員一同、感染拡大防

止に一層励んで参ります。また昨今の物価向上の最中、リース料金等が値上がりする事となりま

した。時勢とはいえ大変心苦しく感じております。来月には明るく普段のコメントができる事を

祈りつつ、新年の挨拶とさせて頂きます。皆々様ご自愛下さいませ。 

事務長  桜井裕介  

 であい ふれあい えがおの輪  

                                       

                                       

 

 

 

 

 

 

行事予定 

 

1/21（土） 誕生日会メニュー 

1/26（木）  ふるさと御膳（新潟県） 

2/3（金）   節分：巻き寿司 

2/14（火） バレンタインメニュー 

 

 

 

 

≪ 理髪申し込みについて ≫ 

1 階事務所にて申し込み受付しております。 

令和 5 年 2 月実施日 ： 第 1・第 3 火曜日 

 

≪ ビデオ通話について ≫ 

  コロナウイルス感染症流行に伴い、当面の間ビデオ通話を中止いたします。 

    再開時はホームページにてお知らせいたしますので、ご確認くださいますようお願いいたします。 

 

≪ 特定医療費（指定難病）受給者証の件 ≫ 

介護医療院への転換にあたり、特定医療費受給者証・上限額管理票の確認が必要となります。 

特定医療費受給者証をお持ちの方は、改めてご提示くださいますようお願いいたします。 

 

≪ 肌着リース料金変更のご案内 ≫ 

物価上昇及び、リース服のバリエーション拡充に伴い、令和５年３月より肌着リース料金を下記の

通り変更いたします。現在肌着リースをお申込みの方はお手数ですが申込書に改めてご記入の上、

同封の返信用封筒にて令和 5 年 2 月 10 日（金）迄にご返送くださいますようお願いいたします。 

   従来単価：583 円/日→新単価：633 円/日 

  

      

   

 

 

≪クリスマスケーキ作り≫ 

 

 

 

 

 

 

≪クリスマス会≫ 

 

① 倉田 茉季 （くらた まき）  ② 3Ｆ  ③ 看護師 

④ キャンプ、旅行、ディズニー、ＵＳＪ   ⑤ 韓国語 

⑥ ゲストの皆様に笑顔になって頂けるような看護をしたいです。 

⑦ 看護師を選んだ理由は、患者様に寄り添い、 

一人ひとりの尊厳ある人生に関わらせて頂きたいと思ったからです。   

                                    （令和 4 年 10 月 1 日入職） 

 

 

★今月の職員紹介のコーナー★  
①名前 ②配属 ③職種 ④趣味 ⑤特技 ⑥ゲストへの一言 ⑦この仕事を選んだ理由 

 
 

 

 

聞いてみました♪ 

 


